
 

Krizové řízení - informace 

Krizovým řízením se v souladu se zákonem č. 240/2000 Sb., rozumí souhrn řídících 
činností orgánů krizového řízení zaměřených na analýzu a vyhodnocení 
bezpečnostních rizik a plánování, organizování, realizaci a kontrolu činností 
prováděných v souvislosti s přípravou na krizové situace a jejich řešením, nebo 
ochranou kritické infrastruktury. 

Oddělení krizového řízení, kancelář hejtmana od roku 2000 řešilo 4 krizové situace, 
při kterých byl vyhlášen stav nebezpečí. Stav nebezpečí se jako bezodkladné 
opatření může vyhlásit, jsou-li ohroženy životy, zdraví, majetek, životní prostředí, 
pokud nedosahuje intenzita ohrožení značného rozsahu, a není možné odvrátit 
ohrožení běžnou činností správních úřadů, orgánů krajů a obcí, složek integrovaného 
záchranného systému nebo subjektů kritické infrastruktury. 

Organizačně spadá oddělení krizového řízení pod hejtmana, který řídí a kontroluje 
přípravná opatření, činnosti k řešení krizových situací a činnosti ke zmírnění jejich 
následků prováděná územními správními úřady s působností na území kraje, orgány 
obcí s rozšířenou působností, orgány obcí nebo právnickými osobami a fyzickými 
osobami. Za tímto účelem hejtman 

a) zřizuje a řídí bezpečnostní radu kraje, 

b) zřizuje a řídí krizový štáb kraje, 

c) schvaluje po projednání v bezpečnostní radě kraje krizový plán kraje, 

d) vyžaduje od hasičského záchranného sboru kraje údaje podle § 15 odst. 3. 

 


